[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение Собрания представителей города Кузнецка от 27.04.2006 № 81-31/4 «Об учреждении отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка»
Принято Собранием представителей города Кузнецка 02 апреля 2015 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях приведения в соответствие с Законом Пензенской области от 22.12.2006 № 1176-ЗПО «О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями  Пензенской области и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области», руководствуясь  Уставом города Кузнецка Пензенской области,

 Собрание представителей города Кузнецка решило:

     1. Внести в решение Собрания представителей города Кузнецка от 27.04.2006 № 81-31/4 «Об учреждении отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка»  следующее изменение:
  1)  подпункт 9 пункта 2.3.1 части 2.3 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«9) предоставление компенсационных и иных выплат гражданам, подвергшимся воздействию радиации, в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», федеральными законами от 10.01.2002  № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк».
2. Обязанности по государственной регистрации изменений в Положение об отделе социальной защиты населения администрации города Кузнецка в Межрайонной ИФНС России № 1 по Пензенской области  возложить на начальника отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка Мажаеву Ирину Александровну.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава города Кузнецка                                                                             В.А. Назаров
02.04.2015 № 41-8/6